

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 04 - Funtzio Publikoa
Atala: 0420 - Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusia
Programa: 200 - Funtzio Publikoa
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Lankidetzan oinarrituta, Gipuzkoako Foru Aldundi aurre-hartzailea, ekintzailea eta eraginkorra		4.199.049,94		
1. Ekintza lerroa: Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokionez.		4.199.049,94		
1.1 Ekintza Giza baliabideak antolatzeko plana ezartzea, plantilla gaztetzeko		2.657.048,42		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.088,74	2,30	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	28.843,93	2,30	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	12.223,07	2,30	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	33.134,67	2,30	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	183,13	2,30	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	853,41	2,30	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	903,85	2,30	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	18.599,80	2,30	
0420.200.162.09.00	Beste gizarte gastu batzuk	2.467.869,94	79,00	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	1.353,89	10,80	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	386,75	10,80	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	96,66	10,80	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	32.400,00	10,80	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	38.340,00	10,80	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	1.934,06	10,80	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	5.028,70	10,80	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	96,66	10,80	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	96,66	10,80	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	1.934,06	10,80	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	4.249,15	10,80	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	3.240,00	10,80	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	3.191,29	10,80	
1.2 Ekintza EPEa egitea.		1.398.860,60		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	21.795,60	24,00	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	300.980,16	24,00	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	127.545,12	24,00	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	345.753,12	24,00	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	1.910,88	24,00	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	8.905,20	24,00	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	9.431,52	24,00	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantzza	194.084,88	24,00	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	5.515,84	44,00	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	1.575,64	44,00	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	393,80	44,00	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	132.000,00	44,00	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	156.200,00	44,00	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	7.879,52	44,00	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	20.487,28	44,00	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	393,80	44,00	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	393,80	44,00	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	7.879,52	44,00	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	17.311,36	44,00	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	13.200,00	44,00	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	13.001,56	44,00	
0420.200.622.00.00	Tresneria	4.801,50	45,00	
0420.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipoak	5.238,00	45,00	
0420.200.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	2.182,50	45,00	
1.3 Ekintza Aldundiaren egitura berria aztertzea eta definitzea, GFAk herritarren aurrean dituen erronkei erantzuteko.		143.140,92		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.087,71	3,40	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	42.638,86	3,40	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	18.068,89	3,40	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	48.981,69	3,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	270,71	3,40	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.261,57	3,40	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.336,13	3,40	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	27.495,36	3,40	
Urteko helburua: Emakumeen eta gizonen arteko benetako berdintasunaren alde aurrera egitea.		37.165,86		
1. Ekintza lerroa: Lurraldean emakumeek jasaten duten indarkeria matxistaren aurka jardutea, indarkeria mota guztiak kontuan hartuta eta prebentzioaren, detekzioaren, ikusgaitasunaren, arretaren eta erreparazioaren ikuspegitik.		37.165,86		
1.1 Ekintza Gipuzkoako Foru Aldundiaren lan eremuko jazarpen sexistari aurre egiteko prebentzioko eta jarduteko protokoloaren jarraipena, berrikuspena eta eguneraketa egitea		37.165,86		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	635,70	0,70	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.778,59	0,70	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.720,07	0,70	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.084,47	0,70	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	55,73	0,70	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	259,73	0,70	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	275,09	0,70	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.660,81	0,70	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	112,82	0,90	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	32,23	0,90	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	8,06	0,90	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	2.700,00	0,90	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	3.195,00	0,90	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	161,17	0,90	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	419,06	0,90	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	8,06	0,90	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	8,06	0,90	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	161,17	0,90	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	354,10	0,90	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	270,00	0,90	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	265,94	0,90	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Foru Aldundian berdintasunerako zeharkako politika sustatu, garatu eta jarraipena egitea		70.448,37		
1. Ekintza lerroa: Berdintasunerako foru politika eraginkortasunez garatzeko barne egiturazko baldintzak indartzea.		49.202,22		
1.1 Ekintza Gipuzkoako Foru Aldundiaren enplegu publikoaren eskaintzako deialdiei dagozkien generoaren arabera inpaktua aurretiaz ebaluatzeko txostenak egiteko prozesua hobetzea eta ondorengo jarraipena egitea		26.245,93		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	363,26	0,40	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.016,34	0,40	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.125,75	0,40	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	5.762,55	0,40	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	31,85	0,40	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	148,42	0,40	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	157,19	0,40	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	3.234,75	0,40	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	137,90	1,10	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	39,39	1,10	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	9,85	1,10	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	3.300,00	1,10	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	3.905,00	1,10	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	196,99	1,10	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	512,18	1,10	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	9,85	1,10	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	9,85	1,10	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	196,99	1,10	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	432,78	1,10	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	330,00	1,10	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	325,04	1,10	
1.2 Ekintza Gipuzkoako Foru Aldundiko langileak berdintasunaren arloan prestatzeko gida plan bat diseinatzea eta ezartzea, profilak eta lan arloak kontuan hartuta		22.956,29		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	181,63	0,20	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.508,17	0,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.062,88	0,20	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.881,28	0,20	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	15,92	0,20	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	74,21	0,20	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,60	0,20	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.617,37	0,20	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	213,11	1,70	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	60,88	1,70	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	15,21	1,70	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	5.100,00	1,70	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	6.035,00	1,70	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	304,44	1,70	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	791,55	1,70	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	15,21	1,70	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	15,21	1,70	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	304,44	1,70	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	668,85	1,70	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	510,00	1,70	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	502,33	1,70	
2. Ekintza lerroa: Langileen eta erabaki guneetan jarduten duten eragileen barne prestakuntza modu planifikatuan sustatzea, genero ikuspegia foru politika guztietan txertatzeko.		21.246,15		
2.1 Ekintza 2025eko suhiltzaileen enplegu publikoaren eskaintzarako publizitate kanpaina bat diseinatzea eta gauzatzea, genero estereotipoak gainditu daitezkeela erakutsiz		21.246,15		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	181,63	0,20	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.508,17	0,20	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.062,88	0,20	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.881,28	0,20	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	15,92	0,20	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	74,21	0,20	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,60	0,20	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.617,37	0,20	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	188,04	1,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.221.11.00	Material bereziak	53,72	1,50	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	13,42	1,50	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	4.500,00	1,50	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	5.325,00	1,50	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	268,62	1,50	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	698,43	1,50	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	13,42	1,50	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	13,42	1,50	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	268,62	1,50	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	590,16	1,50	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	450,00	1,50	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	443,24	1,50	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Langileen ordezkariekin negoziazioak eta harremanak hobetzea		90.251,38		
1. Ekintza lerroa: Negoiazteko alde aurreko estrategiak ezartzea.		90.251,38		
1.1 Ekintza Egindako proposamenak analizatzea, aztertzea eta adostea.		90.251,38		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.725,48	1,90	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.827,60	1,90	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.097,32	1,90	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	27.372,12	1,90	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	151,28	1,90	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	704,99	1,90	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	746,66	1,90	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	15.365,05	1,90	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	150,43	1,20	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	42,97	1,20	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	10,74	1,20	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	3.600,00	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	4.260,00	1,20	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	214,90	1,20	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	558,74	1,20	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	10,74	1,20	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	10,74	1,20	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	214,90	1,20	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	472,13	1,20	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	360,00	1,20	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	354,59	1,20	
Urteko helburua: Foru Aldundian lan arriskuen prebentzioa hobetzea		778.983,89		
1. Ekintza lerroa: Langileei urteroko mediku azterketak egitea.		420.438,33		
1.1 Ekintza Langile guztiei mediku azterketak egitea.		420.438,33		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.356,01	8,10	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	101.580,80	8,10	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	43.046,48	8,10	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	116.691,68	8,10	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	644,92	8,10	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	3.005,50	8,10	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.183,14	8,10	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	65.503,65	8,10	
0420.200.162.01.00	Laguntza mediko-farmazeutikoa	75.000,00	100,00	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipak	25,07	0,20	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	7,16	0,20	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	1,79	0,20	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	600,00	0,20	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	710,00	0,20	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	35,82	0,20	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	93,12	0,20	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	1,79	0,20	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1,79	0,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	35,82	0,20	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	78,69	0,20	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	60,00	0,20	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	59,10	0,20	
0420.200.622.00.00	Tresneria	1.067,00	10,00	
0420.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipok	1.164,00	10,00	
0420.200.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipok	485,00	10,00	
2. Ekintza lerroa: Lanpostu bakoitzaren arrisku faktoreak ebaluatzea.		358.545,56		
2.1 Ekintza Prebentzio lanpostuen lan arriskuen ebaluazioa eguneratzea.		358.545,56		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.266,24	6,90	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	86.531,80	6,90	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	36.669,22	6,90	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	99.404,02	6,90	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	549,38	6,90	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	2.560,25	6,90	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.711,56	6,90	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	55.799,40	6,90	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipok	977,81	7,80	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	279,32	7,80	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	69,81	7,80	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	23.400,00	7,80	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	27.690,00	7,80	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkartza gastuak	1.396,82	7,80	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	3.631,84	7,80	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	69,81	7,80	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	69,81	7,80	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	1.396,82	7,80	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	3.068,83	7,80	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	2.340,00	7,80	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.304,82	7,80	
0420.200.622.00.00	Tresneria	533,50	5,00	
0420.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipok	582,00	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	242,50	5,00	
Urteko helburua: Gipuzkoako Foru Aldundiaren ikasleen praktikak indartzea		151.630,75		8.536,00
1. Ekintza lerroa: Prestakuntza zentroek eskatutako praktikak kudeatzea.		151.630,75		8.536,00
1.1 Ekintza Eskaerak aztertzea, instrukzio lanak egiteko borondatea duten Aldundiko langileak identifikatzea, eta onartutako praktikak abiaraztea, jarraipena egitea eta ixtea.		151.630,75		8.536,00
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.997,93	2,20	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	27.589,85	2,20	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.691,64	2,20	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.694,04	2,20	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	175,16	2,20	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	816,31	2,20	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	864,56	2,20	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.791,11	2,20	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	25,07	0,20	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	7,16	0,20	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	1,79	0,20	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	600,00	0,20	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	710,00	0,20	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	35,82	0,20	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	93,12	0,20	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	1,79	0,20	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1,79	0,20	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	35,82	0,20	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	78,69	0,20	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	60,00	0,20	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	59,10	0,20	
0420.200.480.01.01	Praktikak 2026	48.500,00	100,00	8.536,00
0420.200.480.01.02	Praktikak 2025	8.800,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoako Foru Aldundiaren langileen trebatzea indartzea		473.145,10		
1. Ekintza lerroa: Barneko zein kanpoko prestakuntza kudeatzea.		473.145,10		
1.1 Ekintza Prestakuntza jarduerak kudeatzea, burutzea eta ebaluatzea; eskaerak, zerrendak, matrikulazioak, kontratuak, dokumentazioa, ebaluazio galdetegiak, ziurtagiriak eta abar.		460.515,04		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.267,27	5,80	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	72.736,87	5,80	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	30.823,40	5,80	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	83.557,00	5,80	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	461,80	5,80	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	2.152,09	5,80	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.279,28	5,80	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantzza	46.903,85	5,80	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	3.171,61	25,30	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	905,99	25,30	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	226,44	25,30	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	75.900,00	25,30	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	89.815,00	25,30	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	4.530,72	25,30	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	11.780,19	25,30	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	226,44	25,30	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	226,44	25,30	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	4.530,72	25,30	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	9.954,03	25,30	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	7.590,00	25,30	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	7.475,90	25,30	
1.2 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkunta-klausula berriak txertatu.		12.630,06		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	272,44	0,30	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.762,25	0,30	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.594,31	0,30	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.321,91	0,30	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	23,89	0,30	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	111,31	0,30	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	117,89	0,30	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.426,06	0,30	
Urteko helburua: GFAko asistentzia-hobekuntzak bermatzea		3.124.176,37		
1. Ekintza lerroa: Aurrerakinak kudeatzea, zama orokorrak.		3.124.176,37		
1.1 Ekintza Eskaerak jasotzea, aztertzea eta proposamenak egitea.		3.124.176,37		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	998,97	1,10	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.794,92	1,10	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.845,82	1,10	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.847,02	1,10	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	87,58	1,10	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	408,16	1,10	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	432,28	1,10	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.895,56	1,10	
0420.200.161.01.00	Klase pasiboak	115.000,00	100,00	
0420.200.161.09.00	Beste gizarte prestazio batzuk	85.000,00	100,00	
0420.200.162.02.00	Aseguru pribatuak	740.000,00	100,00	
0420.200.162.09.00	Beste gizarte gastu batzuk	656.016,06	21,00	
0420.200.830.02.00	Familiei	731.850,00	100,00	
0420.200.831.02.00	Familiei	750.000,00	100,00	
Urteko helburua: Akatsik gabeko langileen kostuen kudeaketa bermatzea		426.922,87		
1. Ekintza lerroa: Aurrekontuaren aurreproiektua egitea (langile gastuak).		46.310,31		
1.1 Ekintza Aztertzea lanpostuak, ordainsariak eta proposamenak entregatzea, idazkaritza teknikoekin koordinatzea, exekuzioaren jarraipena.		46.310,31		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	998,97	1,10	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.794,92	1,10	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.845,82	1,10	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.847,02	1,10	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	87,58	1,10	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	408,16	1,10	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	432,28	1,10	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.895,56	1,10	
2. Ekintza lerroa: Nominak egiteko prozesua kudeatzea.		380.612,56		
2.1 Ekintza Hileroko intzidentziak berrikustea eta kontrolatzea, nominak kalkulatzea, bankuen zerrenda egitea, aurrekontu esleipenaren fitxategiak, ordainagiriak egitea.		216.421,52		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.631,56	5,10	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	63.958,28	5,10	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	27.103,34	5,10	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	73.472,54	5,10	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	406,06	5,10	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.892,35	5,10	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.004,20	5,10	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	41.243,04	5,10	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	25,07	0,20	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	7,16	0,20	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	1,79	0,20	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	600,00	0,20	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	710,00	0,20	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkartza gastuak	35,82	0,20	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	93,12	0,20	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	1,79	0,20	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1,79	0,20	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	35,82	0,20	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	78,69	0,20	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	60,00	0,20	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	59,10	0,20	
2.2 Ekintza Kalkulatzea, uztartzea, ordaintzea eta kontrolatzea gizarte aseguruari dagozkien ordainketak eta konpentsazioak eta		164.191,04		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
pentsio planen ekarpenak.				
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.541,78	3,90	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	48.909,28	3,90	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.726,08	3,90	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	56.184,88	3,90	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	310,52	3,90	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.447,09	3,90	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.532,62	3,90	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	31.538,79	3,90	
Urteko helburua: Funtzio Publikoko Zerbitzuarekin langileen harremanak modu eraginkorrean kudeatzea		731.161,20		
1. Ekintza lerroa: Langileei buruzko espedienteak ofizioz abiaraztea.		63.150,40		
1.1 Ekintza Zigor eta bateraezintasun espedienteak aztertzea eta proposamenak egitea.		63.150,40		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.362,22	1,50	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	18.811,26	1,50	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.971,57	1,50	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.609,57	1,50	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	119,43	1,50	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	556,58	1,50	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	589,47	1,50	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.130,30	1,50	
2. Ekintza lerroa: Kudeaketa programa informatikoaren inplementazioa hobetzea eta pertsonala kudeatzeko dokumentuak eta prozedurak eguneratzea.		164.191,04		
2.1 Ekintza Kudeaketa hobetzeko prozedura elektronikoak ezartzea; eskuliburuak, txantiloak, fluxu diagramak eta abar egitea.		164.191,04		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.541,78	3,90	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	48.909,28	3,90	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.726,08	3,90	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	56.184,88	3,90	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	310,52	3,90	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.447,09	3,90	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.532,62	3,90	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	31.538,79	3,90	
3. Ekintza lerroa: Langileen eskaerei erantzutea.		503.819,76		
3.1 Ekintza Eskaerak jasotzea eta aztertzea, eta ebazpen proposamenak egitea (egoera administratiboak, ordainsaririk gabeko baimenak, lanaldi aldaketak).		503.819,76		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	10.443,72	11,50	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	144.219,66	11,50	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	61.115,37	11,50	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	165.673,37	11,50	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	915,63	11,50	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	4.267,08	11,50	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.519,27	11,50	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	92.999,00	11,50	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	288,33	2,30	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	82,36	2,30	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	20,58	2,30	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	6.900,00	2,30	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	8.165,00	2,30	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	411,88	2,30	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	1.070,93	2,30	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	20,58	2,30	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	20,58	2,30	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	411,88	2,30	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	904,91	2,30	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	690,00	2,30	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	679,63	2,30	
Urteko helburua: GFAko lanpostuak Aldundiko beharretara egokitzea		199.581,44		
1. Ekintza lerroa: LZko aldaketak kudeatzea.		199.581,44		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.1 Ekintza Eskaerak jasotzea, txostenak egitea, erabaki proposamenak egitea eta proposamenak kudeatzea.		199.581,44		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.268,31	4,70	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	58.941,95	4,70	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	24.977,59	4,70	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	67.709,99	4,70	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	374,21	4,70	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.743,94	4,70	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.847,01	4,70	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantzza	38.008,29	4,70	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	25,07	0,20	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	7,16	0,20	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	1,79	0,20	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	600,00	0,20	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	710,00	0,20	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	35,82	0,20	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	93,12	0,20	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	1,79	0,20	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1,79	0,20	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	35,82	0,20	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	78,69	0,20	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	60,00	0,20	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	59,10	0,20	
Urteko helburua: Langileen mugikortasuna erraztea eta departamentuetako pertsonal beharrei erantzun egokia ematea		487.778,84		
1. Ekintza lerroa: Aldi baterako beharrak estaltzeko zerrendak kudeatzea.		199.581,44		
1.1 Ekintza Zerrendak interneten argitaratzea, kontratuak eskaintzea, beste administrazio batzuei hautagai zerrendak eskatzea, izendapenak, lan uzteak, zerbitzu eginkizunak eta abar.		199.581,44		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.268,31	4,70	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	58.941,95	4,70	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	24.977,59	4,70	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	67.709,99	4,70	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	374,21	4,70	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.743,94	4,70	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.847,01	4,70	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	38.008,29	4,70	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	25,07	0,20	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	7,16	0,20	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	1,79	0,20	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	600,00	0,20	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	710,00	0,20	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	35,82	0,20	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	93,12	0,20	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	1,79	0,20	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1,79	0,20	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	35,82	0,20	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	78,69	0,20	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	60,00	0,20	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	59,10	0,20	
2. Ekintza lerroa: Langileak sartzea.		116.864,21		
2.1 Ekintza Lan poltsak sortzea.		116.864,21		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.997,93	2,20	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	27.589,85	2,20	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.691,64	2,20	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.694,04	2,20	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	175,16	2,20	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	816,31	2,20	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	864,56	2,20	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.791,11	2,20	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	275,79	2,20	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	78,78	2,20	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	19,69	2,20	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	6.600,00	2,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	7.810,00	2,20	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	393,98	2,20	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	1.024,36	2,20	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	19,69	2,20	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	19,69	2,20	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko zerbitzua	393,98	2,20	
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	865,57	2,20	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	660,00	2,20	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	650,08	2,20	
0420.200.622.00.00	Tresneria	2.134,00	20,00	
0420.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipak	2.328,00	20,00	
0420.200.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipak	970,00	20,00	
3. Ekintza lerroa: Lanpostuak behin-behinean betetzeko mugikortasuna.		171.333,19		
3.1 Ekintza Iragarkiak eta lehiaketa txikiak deitzea.		171.333,19		
0420.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.541,78	3,90	
0420.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	48.909,28	3,90	
0420.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.726,08	3,90	
0420.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	56.184,88	3,90	
0420.200.121.03.00	Produktibitatea	310,52	3,90	
0420.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.447,09	3,90	
0420.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.532,62	3,90	
0420.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	31.538,79	3,90	
0420.200.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipak	25,07	0,20	
0420.200.221.11.00	Material bereziak	7,16	0,20	
0420.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	1,79	0,20	
0420.200.226.04.00	Langileen prestakuntza	600,00	0,20	
0420.200.226.07.00	Oposizioak eta hautapen probak	710,00	0,20	
0420.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	35,82	0,20	
0420.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	93,12	0,20	
0420.200.227.02.00	Argitalpenak	1,79	0,20	
0420.200.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1,79	0,20	
0420.200.227.18.00	Herritarrei informazioa eta arreta emateko	35,82	0,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
	zerbitzua			
0420.200.227.99.01	Bestelako lanak	78,69	0,20	
0420.200.227.99.02	Laneko arriskuen prebentzioa	60,00	0,20	
0420.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	59,10	0,20	
0420.200.622.00.00	Tresneria	2.134,00	20,00	
0420.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipoak	2.328,00	20,00	
0420.200.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	970,00	20,00	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		10.770.296,01		8.536,00